

本文是苍老师，哦，不是她，是“沧老师”写的一篇关于万事达卡组织的普及文章，尤其是比较详细的介绍了万事达世界卡（WORLD）的一些特殊权益。

1、万事达的新分级体系

万事达（MASTERCARD）是世界第二大信用卡组织，它和维萨（VISA）是老竞争对手了。1980年代，当VISA推出了自己的信用分级体系：

普卡→金卡→白金卡

Master Card也紧随其后，推出了类似的分级体系。

普卡→金卡→钛金卡→白金卡

但是为了与Visa加以区分，他们在金卡和白金卡之间添加了“钛金卡”这个级别。但是随着社会财富阶层的进一步分化和区别，加上美国运通退出黑卡后的刺激，Visa借鉴万事达的分级体系，又增加了两个级别：

普卡→金卡→白金卡→御玺卡→无限卡

万事达也紧随其后，推出了WORLD和WORLD ELITE两个级别，以应对顶级卡片稀缺的问题。

普卡→金卡→钛金卡→白金卡→世界卡→世界之极

但2016年开始，万事达也觉得自己的卡片分级太多，现在将自己的信用卡级别进行精简，新的体系就比较简单了，剔除了仿效Visa的白金和中档级别钛金卡，直接使用世界卡（WORLD），世界至极卡（WORLD Elite）来作为自己信用卡分级的新标准。

标准卡→世界卡→世界至极

将普卡、金卡都归为“标准卡”体系，同时钛金卡和白金卡，将逐渐的退出万事达的信用卡分级体系。

8卦台

御玺卡的英文名称叫做VISA SIGNATURE，直译就是“VISA 签名卡”，但是台湾的发卡行给取了一个更接地气的名字“御玺卡”。

2、说万事达WORLD权益

万事达WORLD级别卡片，享有如下权益：

喜达屋酒店（SPG）一夜升金

拥有任何一张WORLD卡，即可通过网址：<http://www.spg-asiapacific.com/worldmastercardgold/cn/注册>，享受入住一次SPG旗下酒店即可升级为金卡的权益。获得了SPG金卡，还可以MATCH万豪金卡，再通过白金挑战，10次入住获得万豪白金卡（同时也成为SPG白金卡），再跨界成为东航银卡，详情点这里了解。

免费钱包保险

如果持卡人发生钱包遗失、被偷、被抢劫的情况，凭借报案回执，可以联系合作的保险公司（美亚财险）获得如下损失的赔偿，赔偿上限100美元。

更换钱包；

补发信用卡；

补发护照或身份文件。

官网介绍：

http://www.worldcard.mastercard.com/content/mc/offer-exchange/worldcard/china/zh_cn/peaceofmind/Wallet_Protection_Insurance_Global.html

沧老师说

如果你在旅行途中，或者坐公交车回家途中发生了钱包被偷的情况，那么这个保险就能起作用了。但是由于保险条款的限制，只能赔补发所有信用卡和重新购买钱包的钱。对于钱包内的现金不予理赔（所以大家尽量少带现金，沧老师的钱包里现金不会超过300元）

对于丢失的身份证是否理赔，保险条款没有提及，我们就当它不赔吧。毕竟一个身份证也就20元钱。

由于保险的上限是100美元.....所以如果你丢了一个BV的钱包，那你只能自认倒霉了。

免费网络购物保险

使用世界卡通过万事达网络进行支付的网络订单，如果发生如下“事故”，将享受最高200美元的购物保障。

交货不全或错发；

由于运送时的物理损坏导致货品无法正常运作；

约定发货日 30 日后仍未收到货品。

官网介绍：

http://www.worldcard.mastercard.com/content/mc/offer-exchange/worldcard/china/zh_cn/peaceofmind/e-Commerce_Protection_Global.html?intcmp=china-zh_cn-world-campaign-offershlights-homepage-offers-22017

沧老师说

该保险的涵盖范围是所有的网购，包括海淘。

但是保险的上限是200美元。所以只能保障1400元以内的物品。假如你海淘通过转运公司摔坏了东西。那么别忘记此保险！

根据网友线报，目前中国银行WORLD卡，民生银行WORLD卡都可以绑定支付宝和微信，所以淘宝购物也能获得保障。

姿势：先绑定支付宝/微信信用卡还款-->开通快捷支付

香格里拉、洲际酒店免费儿童餐

如果你正好入住香格里拉、洲际酒店，而且你有一个12岁以下的孩子，那么恭喜你，吃自助餐的钱可以省下了。万事达WORLD卡持卡人，在成人正常付费后，可免费携带1名儿童，免费用餐。

八卦台

依据官网的介绍，钱包保险和网络购物保险两项权益的结束时间是2017年3月31日。但是，根据沧老师的经验，该权益将会延期。因为该保障由美亚财产保险提供，

与万事达是合作方，合作合同通常是1年1签，所以续签的可能性很大哦！

以上两个保险服务，需要通过电话予以登记

登记电话：400-821-6311

登记时间：周一至周五 AM9:00~PM5:30

3、如何申请

目前国内有13家银行发行了15张WORLD卡，其中有2张定义为金卡级别：

招商银行 全币卡WORLD版

民生银行 WORLD全币卡

但是更多的银行是将WORLD卡定位为白金级别：

中国银行 WORLD信用卡

建设银行 东方航空睿我卡

建设银行 热购卡

上海银行 国旅随行联名信用卡

中信银行 国航知音联名世界卡

中信银行 优悦会联名世界卡

平安银行 钻石信用卡

广发银行 世界卡

上海农商 世界白金鑫卡

北京银行 世界卡

华夏银行 精英环球信用卡世界尊享卡

汇丰银行 旅行WORLD卡

花旗银行 礼程卡

*前面标白色圆点的，表示免年费；而黑色圆点的，都不免年费，不但不免，有的还贵的要死，如中信银行的两张世界卡，年费20000元。

△国内WORLD卡全家福

各行发行的世界卡的年费标准及减免政策见下表：

该申请哪些卡呢？如上如果错过了之前的中国银行世界卡偷渡，那么我强烈建议你申请如下世界卡：

白金级别的建设银行的两张信用卡

金卡级别的招商银行全币种信用卡（万事达版）

金卡级别的民生银行全币种信用卡（万事达版）

如前所述，招商银行和民生银行发行的金卡级别的WORLD卡是最容易申请的，只要你满足如下两个条件：

有超过5000额度的信用卡、月薪超过3000元。